
  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 

Αρµόδιος: Ανθ/µος Ευαγγελία ΖΕΡΒΑ 
Ταχ.∆/νση: Λ. Α. Παπανδρέου 
� 2461049871 (POL 4210136) 
Αριθµ. Πρωτ: 2501/10/1251-ζ΄ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

 
ΠΡΟΣΩΡΙΝΗ  

AΠΟΦΑΣΗ 

 

ΘΕΜΑ:  Προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθµίσεις κατά την διέλευση οχηµάτων στην 

Υψηλή γέφυρα Σερβίων της Ε.Ο. Κοζάνης – Λάρισας (20,5 χλµ. έως 22,00 

χλµ). 

 
Ο  ∆ΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  ΤΗΣ  ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 

 

Α. Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις  του άρθρου 52 παρ 2. του Ν. 2696/99 (ΦΕΚ 57,τ.Α) «Περί κύ-

ρωσης του Κ.Ο.Κ, όπως τροποποιήθηκε µε Ν. 3542/2007». 

2.Την υπ’ αριθµό 5959/20/93565 από 14/01/2020 αναφορά-πρόταση του Τ.Τ. 

Κοζάνης. 

3. Το υπ’ αριθµό 3201 από 09/01/2020 έγγραφο της Περιφέρειας ∆υτικής Μακεδο-

νίας. 

4. Την υπ΄αριθ 5951/20/104939 από 15-01-2020  διαταγή της ∆ιεύθυνσής µας.  

Β. Αποσκοπώντας στην αποµείωση της φόρτισης και περαιτέρω επιβάρυνσης 

της Υψηλής Γέφυρας Σερβίων για την ασφαλή διέλευση των οχηµάτων, την οµα-

λή και ασφαλή διεξαγωγή της οδικής κυκλοφορίας, την πρόληψη των τροχαίων 

ατυχηµάτων, την εξυπηρέτηση και ασφάλεια του κοινού,   

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

ΑΡΘΡΟ 1ο 

1. Τη λήψη προληπτικών µέτρων για την προστασία της Υψηλής Γέφυρας Σερβίων  

µε την πραγµατοποίηση των προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθµίσεων, όπως αυτές 

επιβάλλονται στο ανωτέρω µε (α.α.3) έγγραφο της Περιφέρειας της ∆υτικής Μακε-

δονίας, ως ακολούθως:  

• Τον καθορισµό του ανώτατου ορίου ταχύτητας στα 40χλµ /ώρα των διερχόµε-

νων από τη γέφυρα οχηµάτων. 

• Την απαγόρευση της κυκλοφορίας των διερχόµενων οχηµάτων άνω των 50 τό-

νοι. 

2. Επιπρόσθετα, η κυκλοφορία επί της Υψηλής Γέφυρας Σερβίων να επιτρέπεται µό-

νο για τη διέλευση ενός (1) φορτηγού οχήµατος µε ωφέλιµο φορτίο άνω των 3,5 

τόνων και στα δύο ρεύµατα κυκλοφορίας κάθε φορά. 

ΑΔΑ: ΩΨ5Δ46ΜΤΛΒ-ΔΒΧ



3. Η διάρκεια των κυκλοφοριακών ρυθµίσεων καθορίζεται από 16-01-2020 έως 15-

02-2020,  διάστηµα στο οποίο θα εκδοθεί απόφαση από την αρµόδια Υπηρεσία  

για τον καθορισµό του ανώτατου επιτρεπόµενου ορίου ταχύτητας και τον περιορι-

σµό κυκλοφορίας οχηµάτων άνω των 50 τόνων µε παράλληλη τοποθέτηση της 

σχετικής σήµανσης.  

4. Οι αρµόδιες τεχνικές Υπηρεσίες της Περιφέρειας ∆υτικής Μακεδονίας παρακα-

λούνται για την επίσπευση της τοποθέτησης στις δύο εισόδους της Υψηλής Γέφυ-

ρας Σερβίων: (i) φωτεινών σηµατοδοτών (δίφωτοι: κόκκινο- πράσινο) µε αισθητή-

ρες, ώστε να ρυθµίζεται η ελεγχόµενη διέλευση της γέφυρας από (1) φορτηγό ό-

χηµα κάθε φορά,  (ii) πινακίδες που θα καθορίζουν τα νέα προσωρινά όρια ταχύ-

τητας και (iii) πινακίδες που θα καθορίζουν το ανώτατο επιτρεπόµενο µεικτό βά-

ρος των φορτηγών οχηµάτων. 

ΑΡΘΡΟ 2ο 

Οι παραβάτες της ΑΠΟΦΑΣΗΣ αυτής διώκονται και τιµωρούνται σύµφωνα µε 

τις διατάξεις των άρθρων 3,45, 52, 103, 104 και 105  του Ν. 2696/99 «περί 

κυρώσεως του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας»,  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ΑΡΘΡΟ 3ο 

-Η ισχύς της απόφασης αρχίζει µε την δηµοσίευση της σύµφωνα µε το άρθρο 

109 του Ν.2696/1999 «περί κυρώσεως του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας» και 

την τοποθέτηση σχετικής σήµανσης. 

 

ΑΠΟ∆ΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ: 

1.ΤΜΗΜΑ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΚΟΖΑΝΗΣ  

-Με ανάλογο αριθµό  αντιτύπων  για  τοι-

χοκόλληση, δηµοσίευση στον Τύπο και 

εφαρµογή (άρθρο 109 του Ν2696/1999). 

ΑΠΟ∆ΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. ΓΕΝ. ΕΠΙΘ. ΑΣΤΥΝ. ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑ-

∆ΟΣ 

2. Α.Ε.Α./ΕΣΚΕ∆ΙΚ.-Α.Ε.Α./∆-ΝΣΗ ΧΕΙ-

ΡΙΣΜΟΥ ΚΡΙΣΕΩΝ-Α.Ε.Α./∆-ΝΣΗ 

ΤΡΟΧΑΙΑΣ 

3. Γ.Ε.Π.Α ∆ΥΤ. ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

4. ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ ΗΠΕΙ-

ΡΟΥ- ∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

5. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

6. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΟΖΑΝΗΣ 

7. ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΠΡΩΤ/ΚΩΝ ΚΟΖΑΝΗΣ 

8. ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΟΖΑΝΗΣ 

9. ∆.Α  ΓΡΕΒΕΝΩΝ–ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ-ΦΛΩΡΙΝΑΣ-

ΛΑΡΙΣΑΣ  

10. ∆/ΣΕΙΣ ΑΞΙΩΜΑΤΙΚΩΝ ∆ΙΚΑΙΟ∆ΟΣΙΑΣ 

ΚΟΖΑΝΗΣ 

11. ΚΕΝΤΡΟ 39 R/T 

 

Κοζάνη, 15 Ιανουαρίου 2020 

 

Ο  

∆ιευθυντής 

 

Σπυρίδων ∆ΙΟΓΚΑΡΗΣ 

Αστυνοµικός ∆ιευθυντής 

 

ΑΔΑ: ΩΨ5Δ46ΜΤΛΒ-ΔΒΧ


		2020-01-15T14:03:38+0200
	Athens




